
  

На основании статьи 28 Регламента Молодежного парламента города Вологды 

Молодежный парламент города Вологды Р Е Ш И Л :  

 Утвердить текст отчета о деятельности Молодежного парламента города  

Вологды за 2021 год. 

 

 

 

Председатель 

Молодежного парламента города Вологды                                            И.А. Богомолов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 М О Л О Д Е Ж Н Ы Й  П А Р Л А М Е Н Т  Г О Р О Д А  В О Л О Г Д Ы   

   

 РЕШЕНИЕ  

 
 

№ 21-р  от 20 декабря 2021 года 

 
     

 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА РАБОТЫ  III  СОЗЫВА 

МОЛОДЕЖНОГО ПАРЛАМЕНТАГОРОДА ВОЛОГДЫ 

ЗА 2021 ГОД 

 



 

Коротко о работе Молодежного парламента в 2021 году 

2021 год – продолжается пандемия коронавирусной инфекции, вологжане и медики 

нуждаются в помощи волонтеров. Члены Молодежного парламента активно вклю-

чились в работу добровольческого корпуса еще с начала пандемии, в 2020 году, и 

продолжают эту работу по сей день. Активисты отрабатывали заявки - возили про-

дуктовые наборы, продукты и лекарства вологжанам, помогали в моногоспитале с 

приемом посылок для пациентов от родственников, были автоволонтерами и возили 

врачей на вызовы.  

Чтобы сподвигнуть вологжан тоже становиться волонтерами, помогать другим Мо-

лодежный парламент запустил городской конкурс волонтерских историй "Делай 

добро". 

Пандемия оказала большое влияние на нашу жизнь в целом. Но мы, считаю, успеш-

но адаптировались к новым реалиям. Часть наших проектов была переведена в он-

лайн режим. Очные юридические консультации заменились рубрикой «Юридиче-

ский ликбез». Появились рубрики «Календарь эколога», «Что почитать» и многие 

другие. А ко Дню студента члены парламента вспоминали свои студенческие годы. 

В онлайн-режиме проходили и «Дискуссионные клубы». Минус – не хватает живого 

общения, но несомненный и большой плюс – спикеры. У нас появилась уникальная 

возможность пообщаться с такими людьми, как: 

Заместитель Председателя Совета Федерации Юрий Леонидович Воробьев 

Член Совета Федерации, Олимпийский чемпион Александр Александрович Карелин 

 

Председатель Законодательного Собрания области Андрей Николаевич Луценко 

и многими другими 

 

Значимые события этого года: 

Наши представители принимали участие в публичном обсуждении проекта закона 

Вологодской области "О молодежной политике на территории Вологодской обла-

сти". 

10 человек в этом году стали членами областного молодежного парламента.  

Член Молодежного парламента Елизавета Чежина – участник программы «Настав-

ничество» мастерской «Сенеж» 

 

Члены Молодежного парламента – активные участники городских мероприятий. 

  

Благодаря активности парламентариев в конце года было собрано более 100 ново-

годних подарков, в рамках волонтерской акции «Делай добро» и поздравлено более 

50 малоимущих семей. 

 


